MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CHAMAMENTO

PÚBLICO DE FOMENTO DIRETO PARA OS RECURSOS DA LEI PAULO

GUSTAVO DE INCENTIVO AO AUDIOVISUAL DO MUNICÍPIO DE NOVA BOA

VISTA

EDITAL N.º 069/2023                                                          19 DE OUTUBRO DE 2023.

DANIEL THALHEIMER, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA

VISTA - RS, no uso de suas atribuições legais, depois de encerrado o período da fase

recursal TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados que:

Art. 1º - HOMOLOGA as inscrições abaixo relacionadas, recebidas no período de

04/10/2023 a 10/10/2023, do Chamamento Público de Fomento Direto para os recursos da

Lei Paulo Gustavo de incentivo ao audiovisual do MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA.

Modalidade I: Apoio a Produções Audiovisuais, que registrem uma ação cultural;

Associação de Cantores São José.

 Apoio a Produções Audiovisuais – para temática livre.

Fernando Salvador De Freitas.

Luciano Aparecido Soares Reinehr.

:

Modalidade III: capacitação, a formação e a qualificação no audiovisual, a realização

de festivais e mostras de produções audiovisuais.

Fernando Salvador De Freitas.

Grupo Viva a Vida.

Modalidade IV: Apoio a outras modalidades culturais.

Associação de Cantores Bem Querer.

Sociedade Cultural Italiana O Sole Mio.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 19 DIAS

DO MÊS DE OUTUBRO DE 2023.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br